
Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 16 του ν.1566/1985 (Α’ 167΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 

2740 /1999 (Α’ 186)

β) Του  άρθρου 31 του ν.3848/2010 (Α’ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει

γ) Την  περ. κβ’ της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 (Α’224), όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 3 του ν.4473/2017 (Α’ 78)

δ) Του ν.4763/2020 (ΦΕΚ 254 Α’) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 

Βίου Μάθησης, …. και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»

3. To π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α΄

 ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

------

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας
Βαθμός Προτερ.

Μαρούσι,  1-8-2022
      Αρ. Πρωτ. 96045/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37,
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες :  Αιμιλία Λυμπεράκη  
                    :  210 3443266
                         
E-mail              : ppe3@minedu.gov.gr 

               Α Π Ο Φ Α Σ Η
   
ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Aνάκληση απόσπασης εκπαιδευτικών Π.Ε. για άσκηση διοικητικού έργου στα 

Δ.Ι.Ε.Κ. για το  σχολικό έτος 2022-2023»

http://www.minedu.gov.gr/


4. To π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την υπ’ αριθμ. 79800/Ε2/29-6-2022 Υπουργική Απόφαση απόσπασης εκπαιδευτικών Π.Ε. για άσκηση 

διοικητικού έργου στα Δ.Ι.Ε.Κ. για το  σχολικό έτος 2022-2023.

7. Την από 13-07-2022 εισήγηση για ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών, της Δ/νσης Εφαρμογής 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, που μας διαβιβάστηκε με το Υ.Σ. 4255/13-7-2022.

8.  Τις αιτήσεις ανάκλησης απόσπασης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

                                                                      
                                                                                  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

                        Ανακαλούμε την με αρ. πρωτ. 79800/Ε2/29-6-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας & 
Θρησκευμάτων για αποσπάσεις εκπαιδευτικών Π.Ε. στα Δ.ΙΕΚ, ως προς το μέρος που αφορά στην 
απόσπαση των κάτωθι εκπαιδευτικών:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ
ΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ
ΔΙΕΚ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 616447 ΜΑΡΑΝΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ60 Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ (Π.Ε.) ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ

2 604043 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΘΑ ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗΣ (Π.Ε.) ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

3 620679 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΙΟΥΛΙΑ ΠΕ70 Β΄ ΚΑΒΑΛΑΣ (Π.Ε.) ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

4 601967 ΤΣΙΑΜΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΙΑ ΠΕ70 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Π.Ε.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΥΡΟΥ

          Επίσης, διορθώνεται η οργανική θέση στην με αρ, 79800/Ε2/29-6-2022 Υ.Α. από το 
εσφαλμένο Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών Σχολείων Θράκης στο ορθό Δ/νση Π.Ε. Ροδόπης 
(ΠΔΕ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης), για τους κάτωθι εκπαιδευτικούς:

1. ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (Α.Μ. 621657), ΠΕ70  και 

2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΙΟΡΔΑΝΗ (Α.Μ. 700340), ΠΕ70



            Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων 
αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν σχετικά τους 
ενδιαφερόμενους.

                                 

                                                                 

                                                                                                                 H ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

Αποδέκτες προς Ενέργεια
Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης ΚΑΒΑΛΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Δ.ΙΕΚ Χίου, Κοζάνης, Φλώρινας, Σύρου

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
ΠΔΕ ΠΕ και ΔΕ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ, ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

Εσωτερική διανομή:

 1. Γραφείο Υπουργού 
 2.Γραφείο Υφυπουργού  Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής,
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  Α/θμιας,Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γραφείο ΓΓρ. ΔΒΜΕΕΚ και Νεολαίας, κ. Βούτσινου
5. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε
6. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Α΄ Kινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. 
7. Δ/νση Εφαρμογής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης
8. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης
    Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  
9. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης

Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού A/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
ΙΩΑΝΝΑ  ΚΟΡΟΜΠΕΛΗ


		2022-08-01T11:41:31+0300




